BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 331/2020–PGJ-CAOCV, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

 Avisa aos Promotores de Justiça da Infância e
Juventude do Estado de São Paulo, que foi
criado perfil de administrador para o MPSP no
Sistema Nacional de Adoção e Acolhimento
(SNA), permitindo cadastro direto de seus
Membros. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições e a pedido do CAO Cível e de

Tutela Coletiva – Centro de Apoio Operacional de Infância e Juventude e Idoso, AVISA aos

Promotores de Justiça da Infância e Juventude do Estado de São Paulo, que foi criado perfil

de administrador para o MPSP no Sistema Nacional de Adoção e Acolhimento (SNA),

permitindo cadastro direto de seus membros. Assim, interessados em se cadastrar deverão

enviar a solicitação ao email: conveniados@ mpsp.mp.br, colocando no assunto: CADASTRO

SNA, com as seguintes informações: nome completo, data de nascimento, CPF, Cargo e

comarca de designação, estado civil, escolaridade (superior, mestrado ou doutorado),

nacionalidade e gênero.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.174, p.47, de 02 de Setembro de 2020
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.178, p.58, de 9 de Setembro de 2020
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.183, p.52, de 16 de Setembro de 2020
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.188, p.42, de 23 de Setembro de 2020.

https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f02%2fpag_0047_591efa97a810a4b1e0325c32c06bc10c.pdf&pagina=47&data=02/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100047
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f09%2fpag_0058_69e51852e453022ae09a9800ec740256.pdf&pagina=58&data=09/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100058
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f16%2fpag_0052_7ae0a63e40056315353fadb8b172b5d7.pdf&pagina=52&data=16/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100052
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f23%2fpag_0042_6dd3f045c17218a864b34b1ef3e01b45.pdf&pagina=42&data=23/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100042